

Årsberetning for foreningsåret 2004-2005

Vor forening har nu eksisteret i 4 år. Foreningens område og virkefelt er så aktuelt som nogensinde.

Året 2004 var et år, hvor den europæiske konkurrenceret og politik blev beriget med betydelige reformer og en lind strøm af nye forordninger og vejledninger. Den væsentligste nydannelse er formentlig konkurrencenetværket (ECN) og i det hele den europæiske strømlinethed, som Moderniseringspakken er udtryk for.

Denne linie har naturligvis stor betydning for foreningens interesse og virkefelt.

Vi har i perioden siden sidste generalforsamling haft 3 gennemførte arrangementer:

I maj 2004 havde vi i forbindelse med generalforsamlingen inviteret Kris DeKeyser fra Europa Kommissionen til at bibringe os et godt overblik over Moderniseringspakken. Det var et velbesøgt og meget udbytterigt møde.

I september 2004 havde vi fornøjelsen af igen at byde Lars Kjølbye fra Kommissionen velkommen til sammen med advokat Christian Karhula Lauridsen fra advokatfirmaet Plesner at give os en indføring i den nye teknologioverførselsgruppefritagelsesforordning.

Den 13. januar 2005 gennemgik amanuensis, dr. jur Erling Hjelmeng emnet Privat Håndhævelse af Konkurrenceret - et emne, der er genstand for hans netop forsvarede disputats.

Vort fjerde arrangement var lagt større op. En arbejdsgruppe fra bestyrelsen har udført et meget stort og prisværdigt arbejde for i samarbejde med DI at etablere en konference om Competition Compliance and Culture in the Enlarged EU. Desværre syntes vi, at tilmeldingerne var for begrænsede til, at det var forsvarligt at gennemføre i den valgte form.

Vi vil fortsat koncentrere os om emner, der er vigtige for os her i landet, men den europæiske og efterhånden også mere og mere transatlantiske synsvinkel vil tillige være tydelig.

En af fordelene ved at være medlem af vor forening er en nem og billig adgang til at blive opdateret om nye emner eller - som vi også prøver - en mere overordnet fordybelse i generelt aktuelle emner.

Vort medlemstal er nogenlunde stabilt; på grund af en indledningsvis vældig god tilmelding har vi ikke foretaget nogen form for aktiv markedsføring. Vi har 56 firmamedlemmer og 64 enkeltmedlemmer.

Og vi håber på en god ny sæson.

Forslag til emner og aktiviteter er vi altid åbne for, ligesom vi selvsagt gerne modtager kritik, positiv såvel som mere forbeholden af vore aktiviteter - både hvad angår indhold, niveau og form mv.

Lad mig slutte med at sige, at foreningen er debatforum: vi ser det ikke som vor mission at deltage i en retspolitisk debat som en egen magt, med egne synspunkter, men vi vil meget gerne være et forum hvor alle synspunkter og indfaldsvinkler kommer frem med det eneste krav, at de er relevante og vedkommende.

København, den 23. juni 2005

Karen Dyekjær

Formand for Dansk Forening for Konkurrenceret